
中央自動車学校
住所：岩手県盛岡市西青山2丁目31-11　TEL.019-647-3125　FAX.019-647-1935

入校データ

岩手 081418

ＡＴ車 技能31時限 03021218 ＭＴ車 技能34時限 03022215

一般料金 303,710円 （税込） 一般料金 320,210円 （税込）

生協
料金  288,000円（税込）

（本体価格（税抜）261,818）

生協
料金  303,000円（税込）

（本体価格（税抜）275,455）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習オーバー
10時限まで

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

（2023 年 4 月
開始予定）

フリー
送迎

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非
●SDカード670円 ◯非 （免許のない方・希望者のみ）

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●適性検査料　●模擬テスト料　●高速教習料
●修了検定料（1回）　●卒業検定料（1回）　●手帳　●卒業証明書代　●応急救護器具代

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料（10時間まで）　●再検定料（修了・卒業）　●教本一式代
●学科問題集料　●技能補習料（1時限/ １検定）　●写真代

追加料金 ●再仮免許試験手数料（1回）1,700円 ◯非　●追加技能料（11時限目より）5,500円（税込）

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

盛岡市・滝沢市・雫石町に150か所以上のバス停を設置。
「あなただけのバス停を作ります」を合言葉にお客様の立場に立った送迎を行っております。お近くにバス停がない方はご相談ください。

大学の時間割に合わせて毎時間運行！空きコマ利用で効率的に通えます！
大学だけでなく自宅やバイト先、主要な駅などへの送迎もアプリから簡単予約で自由に使えます！

最短12分 最短15分
岩手大学 中央 中央盛岡大学

県立大学

■入　校　手　続／ 休校日を除き毎日受付しています。
■入　　校　　日／ 休校日を除き毎日
■休　　校　　日／ 年末・年始・GW・お盆月予定表でお知らせします。
■教　習　時　間／ 月曜日〜金曜日 9：00 〜 20：10　土・日・祝日 9：00 〜 17：10
■教 習 予 約 方 法／ 入学後にお客様のご都合に合わせて無料でスケジュールを作成します。
■キャンセル方法／ 予約の2時間前までにご連絡下さい（電話でもOK）
■途 中 解 約 事 項／ �入学金を除き、教習未実施分を返金します。
	 退校手数料11,000（税込）
■高　速　教　習／ �実車により実施。（悪天候、道路事情等によりシミュレータ使用の場合有り）
■送　　　　　迎／ 有／無料
■予　約　方　法／ スマホアプリ・電話・受付窓口にて予約
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盛岡自動車学校
住所：岩手県盛岡市稲荷町3-9　TEL.019-647-4135　FAX.019-647-4137

入校データ

岩手 011762

ＡＴ車 技能31時限 03021225 ＭＴ車 技能34時限 03022222

一般料金 314,380円 （税込） 一般料金 330,380円 （税込）

生協
料金  288,000円（税込）

（本体価格（税抜）261,819）

生協
料金  303,000円（税込）

（本体価格（税抜）275,455）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習オーバー
10時限まで

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

（2023 年 5 月
開始予定）

フリー
送迎

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非
●SDカード670円 ◯非 （免許無い方で希望する方のみ）

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●効果測定料　●適性検査料　●高速教習料
●修了検定（１回）　●卒業検定（１回）　●卒業証明書　●応急救護器具代

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料10時限まで　●再検定料（修了・卒業）
●技能補修料金（１時限/ １検定）　●教本一式　●問題集　●写真代

追加料金 ●仮免許学科不合格の場合県証紙代1,700円 ◯非

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

■盛岡駅前よりスクールバス、約10分　■送迎バス各方面あり。詳しくは受付窓口まで
○送迎バスコース
　◆中央線…（学校〜マリオス〜クロステラス〜県庁〜バスセンター〜盛岡地方気象台）　◆松園線…（学校〜岩大〜黒石野〜松園）　◆本宮方面　◆三ツ割方面
フリー送迎　往復50分以内であれば、相談の上送迎可

■入　校　手　続／ 平日／ 9：00 〜 19：00　土・日／ 9：00 〜 16：00
■入　　校　　日／ 休校日を除き毎日受付しています。
■休　　校　　日／ 祝祭日、GW、お盆、年末年始
■教　習　時　間／ 平日 9：00 〜 20：10まで、土日祝は9：00 〜 16：50まで
■教 習 予 約 方 法／ スマホアプリ
■キャンセル方法／ 予約2時間前までに連絡下さい（電話可）。無断・直前取消しは有料です。
■途 中 解 約 事 項／ �入学金を除き、教習未実施分を返金します。
■高　速　教　習／ �実車により実施。（悪天候、道路事情等によりシミュレータ使用の場合有り）
■送　　　　　迎／ 有／無料
■予 約 確 認 方 法／ スマホアプリにて確認をお願いします。

N



STモータースクール
住所：岩手県滝沢市巣子169-3　TEL.019-641-8211　FAX.019-641-1876

入校データ

岩手 010413

ＡＴ車 技能31時限 03021232 ＭＴ車 技能34時限 03022239

一般料金 315,050円 （税込） 一般料金 331,550円 （税込）

生協
料金  288,000円（税込）

（本体価格（税抜）261,819）

生協
料金  303,000円（税込）

（本体価格（税抜）275,455）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習オーバー
10時限まで

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

インターネット
教習予約

フリー
送迎

別途料金 ●仮免学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非
●SDカード670円 ◯非　（免許のない方）

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●適性検査料　●高速教習料　●模擬テスト料
●修了検定料　●応急救護品代　●手帳　●卒業検定料　●卒業証明書

サービスとなるもの ●教本一式　●問題集　●写真代　●再検定料（修了・卒業）
●技能教習オーバー料10時限まで　●技能補習教習料（1時間/1検定）

追加料金 ●仮免許学科再受験手数料　県証紙代1,700円 ◯非
●追加技能11時限目より　MT車　AT車　所内・路上各5,500円

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

① 岩手県立大学方面　（滝沢駅・巣子駅）
② 盛岡大学方面　（渋民・好摩駅）
③ 岩手大学方面　（岩手大学紅梅寮・三ツ割・箱清水）
④ 岩手医科大学教養部方面　（盛岡駅・厨川駅・上堂）

予約不要の定期シャトルバス運行です。
お気軽にご利用ください

■入　校　手　続／ 随時
■入　　校　　日／ 毎日可
■休　　校　　日／ GW・お盆・年末年始・年間スケジュールによる休日
■教　習　時　間／ 月曜日〜金曜日 9：00 〜 20：00　土・日・祝日 9：00 〜 17：00（但し土日祝日は延長する場合あり）
■教 習 予 約 方 法／ 携帯電話・スマートフォン・インターネットから予約可能。
	 又、ご都合にあわせてスケジュール作成。
■キャンセル方法／ 電話又は窓口へ直接
■途 中 解 約 事 項／ �確定分はメールで配信。スマホアプリ・インターネットからも確認できます。
■途 中 解 約 事 項／ �入学金を除き、教習未実施分を返金します。退校手数料11,000円（税込）
■高　速　教　習／ �実車により実施。（悪天候、道路事情等によりシミュレータ使用の場合有り）
■送　　　　　迎／ 有／無料

N

IGR

滝沢東
小学校

盛岡農業
高校

滝沢第二
小学校

滝沢第二
中学校



STモータースクール南校
住所：岩手県盛岡市津志田27-18　TEL.019-635-8211　FAX.019-635-8482

入校データ

岩手 010413

ＡＴ車 技能31時限 03021249 ＭＴ車 技能34時限 03022246

一般料金 315,050円 （税込） 一般料金 331,550円 （税込）

生協
料金  288,000円（税込）

（本体価格（税抜）261,818）

生協
料金  303,000円（税込）

（本体価格（税抜）275,455）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習オーバー
10時限まで

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

インターネット
教習予約

フリー
送迎

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

① 盛岡・岩手大学方面　（岩手大学、盛岡駅、岩手保険医療大学、盛岡ヘアメイク専門学校、盛岡医療福祉スポーツ専門学校　など）
② 高松・山岸方面　（岩手大学紅梅寮、緑が丘、三ツ割、山岸・浅岸、茶畑　など）
③ 湯沢・本宮方面　（岩手飯岡駅、流通センター、湯沢、本宮、向中野　など）
④ 矢巾・医大方面　（岩手医大、産業技術短大、矢幅駅、高田、黒川・手代森　など）
⑤ 紫波・日詰方面　（紫波、乙部、古館、日詰　など）

■入　校　手　続／ 随時
■入　　校　　日／ 毎日可
■休　　校　　日／ GW・お盆・年末年始・年間スケジュールによる休日
■教　習　時　間／ 月曜日〜金曜日 9：00 〜 20：00　土・日・祝日 9：00 〜 17：00
	 （但し土日祝日は延長する場合あり）
■教 習 予 約 方 法／ 携帯電話・スマートフォン・インターネットから予約可能。
	 又、ご都合にあわせてスケジュール作成。
■キャンセル方法／ 電話又は窓口へ直接
■確　認　方　法／ �確定分はメールで配信。スマホアプリ・インターネットからも確認できます。
■途 中 解 約 事 項／ �入学金を除き、教習未実施分を返金します。退校手数料11,000円（税込）
■高　速　教　習／ �実車により実施。（悪天候、道路事情等によりシミュレータ使用の場合有り）
■送　　　　　迎／ 有／無料

旧バスセンター

N

別途料金 ●仮免学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非
●SDカード670円 ◯非　（免許のない方）

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●適性検査料　●高速教習料　●模擬テスト料
●修了検定料　●応急救護品代　●手帳　●卒業検定料　●卒業証明書

サービスとなるもの ●教本一式　●問題集　●写真代　●再検定料（修了・卒業）
●技能教習オーバー料10時限まで　●技能補習教習料（1時間/1検定）

追加料金 ●仮免許学科再受験手数料　県証紙代1,700円 ◯非
●追加技能11時限目より　MT車　AT車　所内・路上各5,500円



盛岡南ドライビングスクール
（姉妹校／久慈自動車学校）

住所：岩手県盛岡市本宮字林崎1-1　TEL.019-658-1011　FAX.019-658-1013

入校データ

岩手 010421

ＡＴ車 技能31時限 03021256 ＭＴ車 技能34時限 03022253

一般料金 303,710円 （税込） 一般料金 320,210円 （税込）

生協
料金  288,000円（税込）

（本体価格（税抜）261,819）

生協
料金  303,000円（税込）

（本体価格（税抜）275,455）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習オーバー
10時限まで

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

（年内開始予定）

インターネット
教習予約

フリー
送迎

別途料金 ●仮免許学科受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非

料金に含まれるもの
●入学金　●規定の学科　●技能教習料金　●教本一式　●写真代　●適性検査料
●応急救護器具代（原付・免許なしの方のみ）　●効果測定料（原付・免許なしの方のみ）
●高速教習料　●検定料（修了・卒業）各1回　●卒業証明書

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料10時限まで　●再検定料（修了・卒業）　●技能補習料金（1時限/1検定）

追加料金 ●仮免不合格の場合　再受験料（1回）1,700円 ◯非
●追加技能（11時限目より）5,500円/H

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

■入　校　手　続／ 毎日10：00 〜 18：00（来校前にWEBでのお申込でQuick入校が可）
■入　　校　　日／ 毎日
■休　　校　　日／ 年末年始
■教　習　時　間／ 9：10 〜 21：00（閑散期 10：10 〜 20：00）
■教 習 予 約 方 法／ �入校時に皆様のご都合に合わせたスケジュールを作成し、予定変更は何度でも対応いた

します。教習スケジュールはアプリ、インターネットで確認できます。スピードプラン
（MT最短16日、AT最短14日）を希望の方はご相談ください。

■キャンセル方法／ 1時間以上前に必ず電話にて連絡下さい。
■途 中 解 約 事 項／ �入学金を除き、教習未実施分を返金します。退校手数料11,000円（税込）
■高　速　教　習／ �実車により実施。（悪天候、道路事情等によりシミュレータ使用の場合有り）
■送　　　　　迎／ 有／無料

盛岡南ドライビングスクール

イオンモール
盛岡南

タカヤアリーナ

至岩手大学

N

市内線　湯沢・西見前線　矢巾線　雫石線　津志田・仙北線・医大線・盛岡東線　（バス路線にない地域は無料で個別送迎しております。）

岩手大学 盛岡南ドライビングスクール　岩手大学直通のバスが毎時間運行！空きコマも通いやすくなっています！15分

盛岡南ドライビングスクール　高速道路を使用して乗車時間を短縮しています！盛岡大学・岩手県立大学 20分



岩手自動車学校
住所：岩手県盛岡市高崩2-5　TEL.0120-55-4055　FAX.019-626-3889

入校データ

岩手 011070

ＡＴ車 技能31時限 03021263 ＭＴ車 技能34時限 03022260

一般料金 314,490円 （税込） 一般料金 330,990円 （税込）

生協
料金  288,000円（税込）

（本体価格（税抜）261,819）

生協
料金  303,000円（税込）

（本体価格（税抜）275,455）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習オーバー
10時限まで

無料
（普通車）

フリー
送迎

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非
●SDカード670円 ◯非 (免許のない方)

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●適性検査料　●模擬テスト代　●高速教習料
●修了検定料　●卒業検定料　●手帳代　●卒業証明書代　●応急救護器具代

サービスとなるもの ●技能教習オーバー教習所内・路上計10時限まで　●再検定料(修了・卒業)
●技能補習料（1時限/1検定）　●教本一式　●問題集代　●写真代　●夜間割増料

追加料金 ●仮免許不合格の場合県証紙代1,700円 ◯非　●追加技能（11時限目より）5,500円

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

① 岩手大学・医大教養部方面　（クロステラス、盛岡駅（森眼科クリニック前）、岩手大学、医大教養部、市役所ほか）
② 盛岡大学・岩手県立大学方面（要予約）　（盛岡大学、岩手県立大学、盛岡農業高校）

（その他ご指定場所へのピンポイント送迎、高松・緑ヶ丘・松園・山岸線、仙北・本宮線、門・都南・矢巾・乙部線、つつじヶ丘・桜台線あり（いずれも要予約））

■入　校　手　続／ 休校日を除き毎日受付
	 ○平日／ 9：00 〜 18：00　○土曜日／ 9：00 〜 15：30
■入　　校　　日／ 休校日を除き毎日可
■休　　校　　日／ お盆・年末年始・日曜、祝日、その他年間スケジュールによる休日
■教　習　時　間／ 9：00 〜 11：50、13：00 〜 19：50（毎時00分開始50分間。土曜日は16：50まで）
■教 習 予 約 方 法／ 毎週木曜日までに、翌週1週間の予約票を提出。
■キャンセル方法／ 予約2時間前までに電話等で連絡。
■途 中 解 約 事 項／ �解約手数料をいただき、入学金等を除き教習未実施分を返金します。
■高　速　教　習／ �実車により実施。（悪天候、道路事情等によりシミュレータ使用の場合有り）
■送　　　　　迎／ 有り／無料

盛岡迎賓館

エネオスネクサスエナジー
ガソリンスタンド

N


